



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Ofício nº 019/2017-ADM/CGM

Ananindeua/Pa, 04 de agosto de 2017

Ao Senhor
SEBASTIÃO PIANI GODINHO
Procurador Geral do Município

Assunto: Solicitação de autorização quanto a contratação de empresa por adesão a ATA.

Senhor Procurador,

Honrado em cumprimenta-lo, informamos que em virtude da necessidade de contratação de empresa especializada especializada em especializada em fornecimento de material de limpeza, para uso dessa Controladoria, considerando que a Prefeitura Municipal de Ananindeua, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Educação realizou licitação na modalidade de Registro de Preços para aquisição do objeto acima relacionado, assim sendo, solicito autorização de V.Sa., para aderir a Ata de nº nº 2017.005.PMA.SEMED, uma vez que essa se mostrou mais vantajosa, visando atender a necessidade desta Controladoria, conforme abaixo discriminado:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL.
1	Ácido muriático, caixa c/12 unidades de 1000 ml	CX	25	R\$ 48,10	R\$ 1.202,50
2	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% (caixa com 12 unidades de 1 litro)	CX	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
3	Água sanitária líquida incolor, alvejante, cloro ativo entre 2% a 2,5% 5 litros.	UND	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
4	Álcool em gel, etílico, 70%, embalagem de 450 g. (Caixa com 12 unidades)	CX	25	R\$ 55,60	R\$ 1.390,00
5	Álcool líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus, não aromatizado, cx c/ 12 unidades de 1000 ml.	CX	25	R\$ 63,20	R\$ 1.580,00
6	Cloro em gel, embalagem de 750 ml	UND	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
7	Dedetizador, mata barata, pernilongo, mosquito. Embalagem com 300 ml	UND	85	R\$ 8,10	R\$ 688,50
8	Desengordurante spray embalagem de 500 ml.	UND	45	R\$ 3,90	R\$ 175,50
9	Desinfetante líquido bactericida embalagem de 2 LT.	UND	55	R\$ 6,70	R\$ 368,50
10	Desinfetante líquido, à base de pinho, concentrado bactericida unidades de 500 ml)	UND	35	R\$ 3,60	R\$ 126,00
11	Desodorizador sanitário em pedra, aroma diversos com um gancho e uma pedra de 25 a 35g.	UND	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

12	Desodorizante de ambiente, contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônico: 0,1% - embalagem de no mínimo 430 ml	UND	65	R\$ 7,70	R\$ 500,50
13	Detergente com glicerina, neutro, liquido, embalagem de 5 l.	UND	15	R\$ 35,50	R\$ 532,50
14	Detergente líquido neutro, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis contém tensoativo biodegradável, caixa com 24 unidades de 500 ml	CX	15	R\$ 35,90	R\$ 538,50
15	Detergente em gel para limpeza, embalagem de no mínimo 500g.	UND	15	R\$ 24,10	R\$ 361,50
16	Limpa alumínio para uso geral (caixa com 12 unidades de 500 ml)	CX	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00
17	Limpa vidro com gatilho (caixa com 12 unidades de 500 ml)	CX	15	R\$ 42,10	R\$ 631,50
18	Lustra móveis para todos os tipos de móveis (metal madeira, vidro e plástico) aerosol, embalagem de 200 ml.	UND	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50
19	Soda cáustica (caixa com 12 unidades de 300 g)	CX	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.490,00

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL.
1	Desentupidor para pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1 lt.	UND	10	R\$ 23,70	R\$ 237,00
2	Pano de chão multiuso, 42x70xm, com 85% de algodão, pacote com 3 unidades.	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unidades, medindo 80x60cm	PCT	7	R\$ 32,80	R\$ 229,60
4	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 65x40 cm.	UND	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
5	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16 cm	UND	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm	UND	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
7	Escovão de piaçava com cabo em madeira	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
8	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitario	UND	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
9	Espanador grande	UND	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
10	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12	PCT	10	R\$ 49,10	R\$ 491,00
11	Pano multiuso tamanho 50cmx33, azul (limpa, enxuga e lava).	UND	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.578,60

LOTE 03



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL.
1	Sabão em barra 1 kg, caixa com 10und.	CX	15	R\$ 44,85	R\$ 672,75
2	Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral (caixa com 50 unidades)	CX	15	R\$ 53,56	R\$ 803,40
3	Sabão em pó biodegradável, tensoativo, temporantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e carga. Embalagem primaria de caixa de papelão de 500g.	UND	10	R\$ 1,69	R\$ 16,90
4	Sabonete líquido 5 LITROS	UND	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
5	Sabonete líquido 800 ml	UND	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
6	Saponáceo em creme embalagem de 300ml	UND	1	R\$ 3,90	R\$ 3,90

VALOR TOTAL

R\$
1.908,95

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL.
1	Papel higiênico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros. Fibras recicladas.	FRD	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
2	Papel higiênico, 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros, pacote com 48 unidades.	FRD	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00
3	Papel interfolhado branco pacote com 1.250 folhas de 21,5x21 cm	PCT	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
4	Papel toalha branco, de 1ª qualidade, cada pacote contém 2 unidades de 21,5X22,8	PCT	80	R\$ 2,25	R\$ 180,00

VALOR TOTAL

R\$
1.010,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO

R\$
14.987,55

Atenciosamente,


RICARDO AMARO DE LIMA
Controlador Geral
Prefeitura Municipal de Ananindeua

Arbando em
17/08/17
JF